ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA União E Amor Por Aracoiaba

INDICAÇÃO Nº 028/2021

APROVADO

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXMO. SRS. VEREADORES.

EM 10/03/2021

O Vereador infra-firmado, Francisco Rogério Álexandre Felipe, nos termos do regimento interno da Câmara Municipal, indica, após ouvido o Plenário, ao Exmo., Sr. Thiago Campêlo Nogueira, Prefeito Municipal, solicitando que o mesmo determine ao órgão a adoção de medidas que visam a construção de um calçadão ligando a avenida Tadeu Amaro Bezerra as ruas do entorno do trilho da linha férrea que da acesso a praça de evento (polo de lazer) bem como da rua que da acesso para o bairro Francisco Silvestre Ferreira (conjunto Cohab) para melhor segurança e conforto para as pessoas que por ali transitam, (fotos em anexo).

JUSTIFICATIVA: a comunidade se sente prejudicada, tendo em vista as péssimas condições de tráfego principalmente no período invernoso.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. Protestos de estima e elevado apreço.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, aos 09 de março de 2021.

Francisco Rogério Atexandre Felipe VEREADOR – PL



ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

União E Amor Por Aracoiaba





Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636 CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará



ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

União E Amor Por Aracoiaba





Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636 CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará



ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

União E Amor Por Aracoiaba





Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636 CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará